PAGE
2

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 15 сентября 2014 года № 1737
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»

С целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», на основании приказа от 12 января 2015 года    № 1-П «О внесении изменений в отдельные локальные акты муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Темрюкский район от 15 сентября 2014 года       № 1737 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества» следующие изменения:
1) подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Сведения об уполномоченном органе, имеющем право на предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район:
	Наименование сведений
	Отдел имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Темрюкский район

	1
	2

	Почтовый адрес (юридический)
	353500, Краснодарский край, г. Темрюк,
ул. Ленина, 65

	1
	2

	Почтовый адрес (фактический)
	353500, Краснодарский край, г. Темрюк,
ул. Ленина, 65, кабинет № 12/1

	Телефоны
	8(86148) 5-19-34

	Официальный Интернет-сайт
	www.temryuk.ru

	Адрес электронной почты
	temruk@mo.krasnodar.ru

	График приема получателей
	понедельник - четверг с 8.00 до 17.00,

пятница с 8.00 до 16.00.

Перерыв с 12.00 до 12.48

	Наименование сведений
	Общий отдел
	МБУ «МФЦ»

	Почтовый адрес (юридический)
	353500, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Ленина, 65
	353500, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Ленина, 65

	Почтовый адрес (фактический)
	353500, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Ленина, 65
	353500, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Розы Люксембург, 65/ул. Гоголя, 90

	Телефоны
	8(86148)5-22-40

8(86148)5-23-08
	8(86148)5-44-25

8(86148)5-44-45

	Официальный Интернет-сайт
	www.temryuk.ru
	www.mfctemryuk.ru

	Адреса электронной почты
	npa-admmotr@mail.ru
	mfctemryuk@rambler.ru

	График приема заявителей
	понедельник - четверг с 08.00 до 17.00,

пятница с 08.00 до 16.00.

Перерыв с 12.00 до 12.48
	Понедельник, пятница –        с 08.00 до 20.00 (без перерыва),

суббота с 08.00 до 13.00 (без перерыва), воскресенье - выходной

В помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, на видном, доступном месте размещаются информационные стенды, которые содержат следующую информацию:

режим работы, адрес отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Темрюкский район;

адрес официального Интернет-сайта и адрес электронной почты администрации муниципального образования Темрюкский район;

почтовый адрес, телефон, фамилия руководителя отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Темрюкский район;
порядок получения консультаций о предоставлении муниципальной услуги;

порядок и сроки предоставления муниципальной услуги;

образцы заявлений о предоставлении муниципальной услуги и образцы заполнения таких заявлений;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в приёме заявления о предоставлении муниципальной услуги;

порядок обжалования действий (бездействия) муниципальных служащих общего отдела администрации муниципального образования Темрюкский район и отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Темрюкский район;

иная информация, необходимая для получения муниципальной услуги.
Аналогичная информация размещается на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Темрюкский район, а также в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края».
Оформление информационных листов осуществляется удобным для чтения шрифтом - Time New Roman, формат листа А-4, текст - прописные буквы, размером шрифта № 14 - обычный, наименование - заглавные буквы, размером шрифта № 14 - жирный, поля - 1 см, вкруговую. Тексты материалов должны быть напечатаны без исправлений, наиболее важная информация выделяется жирным шрифтом. В случае оформления информационных материалов в виде образцов заявлений на получение муниципальной услуги, образцов заявлений, перечней документов требования к размеру шрифта и формату листа могут быть снижены.

          Работниками отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Темрюкский район может даваться устное индивидуальное информирование (личное или по телефону).

          При ответах на телефонные звонки и устные обращения работники, в рамках своей компетенции, подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Информирование должно проводиться без больших пауз, лишних слов, оборотов и эмоций.

Ответ на телефонный звонок должен начинаться информацией о названии отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Темрюкский район, имени, отчестве и фамилии работника, принявшего телефонный звонок.

Рекомендуемое время телефонного разговора - не более 10 минут, личного устного информирования - не более 30 минут.

При невозможности работника, принявшего телефонный звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок может быть переадресован (переведён) другому работнику».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Темрюкский район (Манакова) разместить постановление администрации муниципального образования Темрюкский район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 15 сентября 2014 года № 1737 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества».
3. Отделу по взаимодействию со СМИ (Кистанова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район А.Д.Василишина.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Темрюкский район                                                                              А.Б.Музыченко